
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2017 
pro 34. valnou hromadu 

ČSZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 2/40 

 
Obsah výroční zprávy: 

 
Kapitola:         Strana: 

 
1. ČSZM v roce 2017 

- Základní informace o ČSZM      3 - 6 
- Pracovní náplň ČSZM v roce 2017     7 - 17 

 
2. Hospodaření ČSZM v roce 2017 

- Zpráva dozorčí rady za rok 2017     18 - 19 
- Výsledovka ČSZM za rok 2017      20 

 
3. Rok 2016 v číslech (statistiky – zdroj SZIF, ČSÚ, MZe) 

- Pořadí podniků podle objemu porážek prasat (2015 – 2017) 21 
- Porážky prasat v letech 2016 a 2017     22 
- Průměrná porážková hmotnost prasat v letech 2016 a 2017 22 
- Výroba vepřového masa v letech 2016 a 2017   23 
- Výsledky klasifikace prasat v letech 2015, 2016 a 2017  23 - 24 
- Pořadí podniků podle objemu porážek skotu (2015 – 2017) 25 
- Porážky skotu v letech 2016 a 2017     26 
- Výroba hovězího a telecího masa v letech 2016 a 2017  26 
- Porážky skotu podle kategorií v roce 2017    27 
- Dovoz a vývoz skotu a prasat v letech 2015, 2016 a 2017  27 
- Dovoz a vývoz H a V masa v letech 2015, 2016 a 2017  27 
- Zatřídění skotu do jednotlivých kategorií dle SEUROP  28 
- Zatřídění skotu do jednotlivých tříd dle SEUROP   28 
- Výsledky klasifikace mladých býků v letech 2015, 2016 a 2017 29 
- Výsledky klasifikace býků v letech 2015, 2016 a 2017  29 
- Výsledky klasifikace krav v letech 2015, 2016 a 2017  30 
- Výsledky klasifikace jalovic v letech 2015, 2016 a 2017  30 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje výsekového masa  31 
- Pořadí podniků podle objemu prodeje masných výrobků  32 
- Bilance vybraných položek u respondentů SZIF (2016 a 2017) 33 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a EU v roce 2017    34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu v roce 2017   34 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a ve Španělsku v roce 2017  35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii v roce 2017   35 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku v roce 2017  36 
- Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku v roce 2017   36 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a EU v roce 2017    37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu v roce 2017   37 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku v roce 2017  38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku v roce 2017   38 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku v roce 2017  39 
- Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku v roce 2017   39 
- Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2016   40 

 
4. Kontaktní a fakturační údaje ČSZM     40 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 3/40 

 
ČSZM v roce 2017: 

 
Základní informace o ČSZM: 
 
Český svaz zpracovatelů masa je dobrovolným spolkem fyzických a právnických 
osob podnikajících v České republice zejména v oborech: 

- nákup a porážka jatečných zvířat, 
- zpracování a distribuce masa a masných výrobků. 

Hlavním posláním ČSZM je uplatňování a ochrana zájmů svých členských subjektů 
ve vnitřním i vnějším ekonomickém prostředí, poskytování výrobního, 
technologického a obchodního poradenství, zajišťování vzdělávacích a školicích 
činností, podpora výchovy odborných pracovníků pro obor zpracování masa 
a zajišťování koordinace společných činností vůči orgánům státní správy, orgánům 
a organizacím EU a jiným orgánům a organizacím, jejichž činnost jakýmkoliv 
způsobem souvisí s okruhy zájmu tuzemského masozpracovatelského průmyslu. 
Tyto činnosti ČSZM realizuje zejména v rámci přímých kontaktů s Ministerstvem 
zemědělství ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR, Státní veterinární správou, Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspekcí, Státním zemědělským intervenčním 
fondem, Agrární komorou ČR a svazy chovatelů jatečných zvířat, ale zároveň 
též aktivním zapojením do činností Potravinářské komory ČR, Evropského svazu 
zpracovatelů masa (CLITRAVI), Evropského svazu obchodníků s masem 
a dobytkem (UECBV), České technologické platformy pro potraviny, Sektorové rady 
potravinářství a krmivářství, atd. 
Pro své členské subjekty ČSZM zajišťuje nepřetržitý informační servis, přístup 
k novelizovaným právním předpisům ve vztahu k oboru zpracování masa, organizuje 
odborná školení a semináře, soutěže, společenské akce, zahraniční studijní cesty 
a další aktivity. ČSZM se angažuje v pozitivní osvětě spotřeby masa a masných 
výrobků v rámci vyvážené stravy a věnuje se celé řadě dalších aktuálních 
problematik. Technické zajištění jednotlivých činností je zpravidla svěřováno 
sekretariátu ČSZM a v otázkách odborného poradenství jsou zázemím permanentní 
sekce tvořené specialisty z jednotlivých členských firem a škol. Tyto sekce připravují 
podklady pro odborná stanoviska ČSZM, avšak nezasahují do podnikatelských 
rozhodnutí jednotlivých členských firem ČSZM či jiných subjektů. 
 
Sekce pro nákup jatečných zvířat: 

- se zaměřuje především na oblast legislativy v problematice nákupu a welfare 
jatečných zvířat, 

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti nákupu 
a welfare jatečných zvířat. 

 
Výrobní sekce: 

- se zaměřuje především na oblast legislativy související s problematikou 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků, 

- zajišťuje odbornou podporu pro poradenskou činnost ČSZM v oblasti 
zpracování a prodeje masa a masných výrobků. 

 
Vzdělávací sekce: 

- se zaměřuje především na řešení problémů s nedostatečným počtem 
učňovské mládeže, 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 4/40 

- připravuje návrhy ČSZM k rámcovým vzdělávacím programům a jiným 
kurikulárním materiálům pro odborné vzdělávání, 

- vytváří stálou platformu pro komunikaci odborných škol a zaměstnavatelů 
z oboru zpracování masa. 

 
Podmínky členství v ČSZM 
 
Členy ČSZM se mohou stát fyzické a právnické osoby usazené v České republice 
a podnikající v oboru nákupu, zpracování a prodeje jatečných zvířat, masa 
a masných výrobků, zejména ty, které podnikají na základě živnostenského 
oprávnění v oboru řeznictví a uzenářství. Členem Svazu s plnohodnotným 
hlasovacím právem se rovněž mohou stát fyzické a právnické osoby usazené 
v České republice a podnikající v oborech, které s oborem zpracování masa 
souvisejí. 
Přidruženými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát nepodnikající 
právnické osoby usazené v České republice, jejichž činnost jakýmkoliv způsobem 
navazuje na obor zpracování masa, zejména vědecké a výzkumné instituce, 
odborné školy a muzea. 
Čestnými členy ČSZM s právem poradního hlasu se mohou stát vybrané fyzické 
osoby význačné pro obor zpracování masa, kterým statut čestného člena uděluje 
představenstvo ČSZM na základě svých pravomocí. 
Mezi základní povinnosti členů a přidružených členů patří dbát stanov a zájmů 
ČSZM, přičemž nedílnou součástí těchto povinností je i úhrada ročních členských 
příspěvků, které jsou pro každý rok schvalovány valnou hromadou ČSZM. Čestní 
členové jsou od povinné úhrady ročních členských příspěvků oproštěni. 
 
Organizační struktura ČSZM: 
 

Členové Přidružení členové Čestní členové 

   
 

Valná hromada 
 

 
Představenstvo   Dozorčí rada  

 Předseda 
představenstva 

Předseda dozorčí rady 

 
    Vzdělávací sekce 

 

Výkonný ředitel  Sekce pro nákup 
jatečných zvířat 

 Výrobní sekce 

 
 

Sekretariát  Pracovní skupiny 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 5/40 

Členské subjekty ČSZM k datu 31.12.2017 (v abecedním pořadí): 
 
 

Členové ČSZM 
 
- ACO Stavební prvky spol. s r.o. 
- Agral, s.r.o. 
- Alfa-Food, s.r.o. 
- Alimpex - maso, s.r.o. 
- Amerex Praha, s.r.o. 
- Animalco a.s. 
- Barentz spol. s r.o. 
- BASF Stavební hmoty Česká 

republika s.r.o. 
- Baxant spol. s r.o. 
- Beskydské uzeniny, a.s. 
- Bilbo šmak s.r.o. 
- Biopark, s.r.o. 
- Bivoj a.s. 
- Boby-Fleisch, spol. s r.o. 
- Bocus, a.s. 
- Comperio s.r.o. 
- Devro s.r.o. 
- Feschu lighting & design s.r.o. 
- Fimex, spol. s r.o. 
- Globus ČR, k.s. 
- Haken, s.r.o. 
- Chr.Hansen Czech Republic, s.r.o. 
- IDC - Food, s.r.o. 
- IFC Food spol. s r.o. 
- Ivo Ligurský 
- Jan Landa, řeznictví a uzenářství 
- Jaromír Kloud, řezník a uzenář 
- Jaroslava Hamplová, řeznictví 

a uzenářství 
- Jaroslava Klemensová - Masoma 
- Jatky Český Brod a.s. 
- Jatky Horažďovice 
- Jatky Sojka s.r.o. 
- Josef Chejn, spol. s r.o. 
- Josef Koutník, řeznictví a uzenářství 
- Karel Mitas - Mefisto 
- Karlovarské uzeniny s.r.o. 
- Kaufland Česká republika v.o.s., 

Masozávod Modletice 
- Kerry Ingredients and Flavours 

s.r.o. 
- Klášterecké masné pochoutky, a.s. 
- Kmotr - Masna Kroměříž a.s. 
- Konfirm, spol. s r.o.  

- Kostelecké uzeniny a.s. 
- Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Krušnohorské uzeniny J+J Radoš 

s.r.o. 
- LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o. 
- Linde Gas, a.s. 
- Makovec a.s. 
- Makro Cash & Carry ČR s.r.o. 
- Martin Kučera 
- Maso - Třebovle s.r.o. 
- Maso Čáslav s.r.o. 
- Maso Jičín s.r.o. 
- Maso Jirman s.r.o. 
- Maso Kazda s.r.o. 
- Maso Klouda, s.r.o.  
- Maso Uzeniny Písek, a.s. 
- Maso Uzeniny Polička, a.s. 
- Maso West, s.r.o. 
- Řeznictví a uzenářství Josef Filák 
- Maso-Profit s.r.o. 
- Maspoma CZ spol. s r.o. 
- Media Representations, spol. s r.o. 
- Michal Kratochvíl, Smíchovské 

uzeniny 
- MP Krásno, a.s. 
- Pavel Smola, řeznictví a uzenářství 
- Pejskar & spol., spol. s r.o. 
- Petr Šico 
- PMZ - projekce masných závodů, 

spol. s r.o. 
- Ponnath Řezničtí Mistři, s.r.o. 
- Potraviny Vysočina s.r.o. 
- Prantl Masný průmysl s.r.o. 
- Promeat s.r.o. 
- Prominent CZ s.r.o.  
- Remmers s.r.o. 
- Rostěnice, a.s. 
- Rostislav Matula, řeznictví 

a uzenářství 
- RS maso CZ, s.r.o. 
- Řeznictví - uzenářství Francouz, 

s.r.o. 
- Řeznictví a uzenářství Jan Pavlíček 

s.r.o. 
- Řeznictví a uzenářství u Dolejších, 

s.r.o. 
- Řeznictví H+H, s.r.o.  

http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=288
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=85
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=25
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=102
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=222
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=222
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=235
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=136
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=241
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=50
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=262
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=142
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=49
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=188
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=237
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=270
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=267
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=191
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=57
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=269
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=95
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=256
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=249
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=285
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=177
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=75
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=75
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=196
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=157
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=39
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=64
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=243
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=59
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=22
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=257
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=197
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=197
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=94
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=94
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=165
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=15
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=280
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=195
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=18
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=220
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=220
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=33
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=224
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=287
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=192
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=233
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=278
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=250
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=42
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=258
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=31
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=283
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=4
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=13
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=162
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=62
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=251
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=87
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=88
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=60
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=60
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=19
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=260
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=223
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=167
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=92
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=92
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=35
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=170
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=7
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=259
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=268
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=274
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=34
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=56
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=56
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=246
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=187
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=187
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=254
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=254
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=29
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=29
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=281


Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 6/40 

- Řeznictví Kšána a syn 
- Sabris CZ s.r.o.  
- Schneider Food s.r.o. 
- Skaličan a.s. 
- Steinex a.s. 
- Steinhauser, s.r.o. 
- Strejček, s.r.o. 
- Strojní zámečnictví Janeček 
- Těšínské jatky, s.r.o. 
- Torafleisch s.r.o. 
- Toro VM, a.s. 
- Trumf International s.r.o. 
- Utily, s.r.o. 
- Uzenářství a lahůdky Sláma s.r.o. 
- Uzeniny Kořínek spol. s r.o. 
- Váhala a spol. s r.o. 
- Váhala - spedit, spol. s r.o. 
- Viscofan CZ s.r.o. 
- Vlama, spol. s r.o. 
- Voma, s.r.o. 
- Wifcom a.s.  
- Zeman maso-uzeniny, a.s. 
- Zimbo Czechia s.r.o.   
 
 

Přidružení členové ČSZM 
 
- ISŠ Valašské Meziříčí 
- Muzeum Jana Pavlíčka z.s. 
- SŠ gastronomie a farmářství 

Jeseník 
- Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Polička 
- Střední odborné učiliště 

gastronomie a podnikání 
- Střední odborné učiliště 

potravinářské Praha 4 
- Střední škola Brno, Charbulova, 

příspěvková organizace 
- Střední škola hotelnictví a služeb 

a Vyšší odborná škola Opava, 
příspěvková organizace 

- Ústav konzervace potravin, FBPT, 
Vysoká škola chemicko-
technologická Praha 

- Veterinární a farmaceutická 
univerzita Brno 

- VOŠ ekonomických studií, SPŠ 
potravinářských technologií a SOŠ 
přírodovědná a veterinární

 
 

Čestní členové ČSZM 
 
Ing. Jan Andrys, MVDr. Josef Augustin, Ing. Arnošt Bajer, Ing. Petr Bílek, 
MVDr. František Blažek, MVDr. Josef Borek, MVDr. Jan Budig, CSc., Antonín Čech, 
MVDr. František Dolejší, František Dušek, MVDr. Petr Gayer, CSc., MVDr. Jiří Gola, 
MVDr. Josef Hantsch, MVDr. Ladislav Hájek, František Hofman, Prof. Ing. Ivo Ingr, 
DrSc., Zdeněk Javůrek, Pavel Jelínek, Josef Jung, Vladimír Jůza, Eduard Kazda, 
Jaromír Kloud, Josef Knedla, Josef Kohout, Eduard Koranda, František Kotásek, 
Antonín Kozák, Ing. Zdeněk Kroupa, Ing. Vladimír Kubelka, Vendelín Kulich, Václav 
Kurka, Ing. Tomáš Kutzendörfer, MVDr. Karel Kvarda, MVDr. Jaromír Lát, MVDr. 
Jan Lazecký, Miroslav Mahdalík, Bohuslav Majer, Prof. MVDr. Zdeněk Matyáš, 
CSc., Josef Michálek, MVDr. Radko Pastor, Jan Pavlík, Jan Pavlík, Prof. Ing. Petr 
Pipek, CSc., Ing. Zdeněk Pour, Jan Prantl, MVDr. Josef Radoš, Bohumil Říha, Jiří 
Salamon, Jan Satrapa, Josef Schneider st., MVDr. Adolf Soph, Ladislav 
Steinhauser, Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Ing. Jiří Stejskal, Jindřich 
Strejček, Bohumil Šafařík, Ing. Jaroslav Šebesta, Ing. Miloslav Šefler, MVDr. Bořivoj 
Škorpil, MVDr. Karel Špecián, Ing. Jaromír Štrobl, Rudolf Šumichrast, Ing. Jan 
Švejnoha, Antonín Tuza, Václav Vaňáč, Robert Váhala, Svatopluk Váhala, Vlastislav 
Váhala, MVDr. Jaroslav Vrchlabský, CSc. 
 
 
 

  

http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=236
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=261
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=8
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=209
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=36
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=37
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=77
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=90
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=286
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=213
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=46
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=89
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=282
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=66
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=44
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=24
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=228
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=143
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=253
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=52
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=284
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=242
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=279
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=80
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=80
http://www.cszm.cz/kontakt-clen.asp?id=80


Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 7/40 

Pracovní náplň ČSZM v roce 2017: 
 
Konkrétní činnosti ČSZM realizované v průběhu kalendářního roku 2017 jsou 
podrobně popsány v zápisech z jednání představenstva, které jsou všem členským 
subjektům rozesílány elektronickou poštou a jsou též k dispozici na internetových 
stránkách ČSZM. Z toho důvodu se tato zpráva omezuje pouze na stručně 
komentovaný výčet nejdůležitějších okruhů, které byly v centru zájmu Svazu: 
 
1. Dne 26.4.2017 se uskutečnila 33. valná hromada ČSZM, na které byly 

schváleny podmínky hospodaření Svazu v roce 2017. 
33. valná hromada se zabývala náměty na rozvoj činností ČSZM ze strany 
přítomných zástupců členských subjektů a v rámci svého usnesení blíže 
formulovala povinnosti členských subjektů ve vztahu k úhradám členských 
příspěvků v roce 2017. 
Důležitým bodem jednání této valné hromady byla řádná volba členů dozorčí 
rady ČSZM na období do volební valné hromady v roce 2021 a také změna 
stanov ČSZM, která přinesla úpravu vymezení účelu a předmětu činnosti 
ČSZM, změnu podmínek pro vymezení členství a přidruženého členství 
v ČSZM, upřesnění působnosti valné hromady ČSZM, upřesnění podmínek pro 
svolání valné hromady ČSZM, upřesnění počtu členů představenstva ČSZM 
a jeho usnášení, upřesnění podmínek pro zajišťování činností dozorčí rady 
ČSZM a další drobné změny dle platného znění občanského zákoníku. 
V neposlední řadě byla 33. Valná hromada mimořádná pro schválení vzniku 
a cílů Vzdělávací sekce v rámci vnitřní struktury ČSZM. Vize této sekce byla 
definována následovně: „Týmovou spoluprací zaměstnavatelů a škol vytvářet 
podmínky pro komplexní rozvoj odborných a sociálních kompetencí v rámci 
poskytovaného vzdělávání a zvyšovat počet úspěšných absolventů pro výkon 
povolání Řezník-uzenář.“. 

 
2. V roce 2017 bylo představenstvo ČSZM tvořeno těmito zástupci níže 

uvedených členských subjektů (v abecedním pořadí): 
- Ladislav Čechovič B.s.b.a., Masokombinát Plzeň s.r.o. 
- Ladislav Francouz, Řeznictví - uzenářství Francouz, s.r.o. 
- Pavel Holeček, Globus ČR, k.s. 
- Richard Hrdina, Jatky Český Brod a.s. 
- Vladimír Janda, Kaufland Česká republika v.o.s., Masozávod Modletice 
- Ing. Michal Jedlička, Kostelecké uzeniny a.s. 
- Ing. Jan Kopečný, Krahulík – Masozávod Krahulčí, a.s. 
- Eduard Koranda, ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
- Ing. Iveta Matisová, KMOTR - Masna Kroměříž a.s. 
- Karel Pilčík, MP Krásno, a.s. (předseda ČSZM) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc., Steinhauser, s.r.o. 
- Ing. Juraj Šeketa, Animalco, a.s. 
- Jan Váhala, Váhala a spol. s.r.o. 
Dozorčí rada ČSZM v roce 2017 pracovala v tomto složení (v abecedním 
pořadí): 
- Ing. Josef Baláš, Ph.D., Maso Kazda s.r.o.  
- Ing. Zdeněk Maška, Prantl Masný průmysl s.r.o. 
- Ing. Karel Uttendorfský, Maso Uzeniny Polička, a.s. (předseda DR ČSZM 

od 17.8.2017) 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 8/40 

 
3. V průběhu roku 2017 byly do ČSZM přijaty nové členské subjekty: 

- Řeznictví H+H, s.r.o. (od 1.1.2017) 
- SŠ hotelnictví a služeb a VOŠ Opava, příspěvková organizace (od 

1.4.2017) 
- Maso Klouda, s.r.o. (1.5.2017) 
- UTILY, s.r.o. (od 1.5.2017) 
- Wifcom, a.s. (od 1.7.2017) 
- Jan Landa, Řeznictví-uzenářství (od 1.9.2017) 
- Těšínské jatky, s.r.o. (od 1.10.2017) 
- Makovec a.s. (od 1.11.2017) 
- Alimpex-maso, s.r.o. (od 1.12.2017) 

 
Čestná členství ČSZM slavnostně vyhlášená dne 24.10.2016 přijaly tyto 
osobnosti: 
- MVDr. Jan Lazecký 
- Miroslav Mahdalík 
Adresář členských subjektů je v aktuální verzi dostupný na internetových 
stránkách ČSZM (www.cszm.cz). 

 
4. Z ČSZM v roce 2017 vystoupily tyto subjekty: 

- Petr Krátký, Jatky Borotice (k 1.4.2017) 
- Časopis MASO (k 1.4.2017 ukončeno čestné členství časopisu MASO 

v ČSZM z důvodu zohlednění platných stanov ČSZM) 
- Unipack, a.s. (k 1.9.2017) 
- Porážka Nýřany s.r.o. (k 1.12.2017) 

 
5. V roce 2017 byl ČSZM zastoupen ve volených orgánech Potravinářské komory 

ČR těmito představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
ČSZM zároveň aktivně působil v níže uvedených pracovních skupinách 
a výborech PK ČR. Účast ČSZM zde zajišťovali tito zástupci: 
- Ing. Jaromír Kloud (člen výboru pro obchod a marketing) 
- Doc. MVDr. Ladislav Steinhauser, CSc. (předseda pracovní skupiny Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro legislativu) 
- Ing. Jan Katina (člen výboru pro životní prostředí) 
- Ing. Jan Katina (člen řídícího výboru České technologické platformy pro 

potraviny) 
- Ing. Jan Katina (člen pracovních skupin Potraviny a spotřebitel a Maso 

a masné výrobky v rámci České technologické platformy pro potraviny) 
 
6. V roce 2017 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech CLITRAVI těmito 

představiteli: 
- Karel Pilčík (člen řídící rady) 
- Ing. Jan Katina (zastupující člen řídící rady) 
ČSZM zároveň aktivně působil ve všech pracovních skupinách CLITRAVI. 
Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 

 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 9/40 

7. V roce 2017 byl ČSZM zastoupen ve statutárních orgánech UECBV těmito 
představiteli: 
- Karel Pilčík (člen představenstva) 
- Ing. Jan Katina (člen představenstva) 
ČSZM zároveň nominoval do vybraných pracovních skupin UECBV svého 
zástupce. Zastoupení ČSZM zde zajišťoval Ing. Jan Katina. 
 

8. Vedle zastoupení ve výše uvedených orgánech a pracovních skupinách PK 
ČR, CLITRAVI a UECBV se ČSZM v roce 2017 zapojoval do činnosti těchto 
uskupení: 
- Poradní výbor Evropské komise pro vepřové maso (Ing. Jan Katina) 
- Rada SEUROP MZe (Ing. Karel Uttendorfský, Ing. Jan Katina) 
- Sektorová rada potravinářství a krmivářství (Ing. Jan Katina) 
- Pracovní skupina MZe pro zajišťování činnosti kontaktního místa dle čl. 20 

nařízení 1099/2009 o ochraně zvířat při usmrcování (Ing. Jan Katina) 
 
9. V závěru roku 2017 se ČSZM zaměřil na přípravu osvětové a náborové 

kampaně ve prospěch oboru zpracování masa. Svaz se rozhodl spustit v roce 
2018 plošnou kontinuální edukační kampaň zejména prostřednictvím sociálních 
sítí a lifestylových médií. Ve spolupráci s výrobci uzenin v různých regionech 
ČR také chce podpořit vznik konání mnoha různých akcí pod jednotným 
názvem MASOBRANÍ, které by se konaly vždy každý třetí pátek v květnu 
a zpracovatelé masa a výrobci masných výrobků by zde na regionální úrovni 
prezentovali své produkty, a to včetně ochutnávek, soutěží, doprovodného 
programu apod. Souběžně s tím se ČSZM bude pomocí cílené propagační 
kampaně snažit aktivně oslovovat žáky posledních ročníků základních škol, 
jejich rodiče, ředitele a výchovné poradce základních škol a popisovat nabídku 
oboru zpracování masa jako směru pro jisté a lukrativní pracovní uplatnění. 
V této oblasti bude ČSZM intenzivně spolupracovat s odbornými školami. 
 

10. ČSZM byl v roce 2017 účastníkem připomínkových řízení k mnoha návrhům 
národních i evropských legislativních předpisů zejména v gesci MZe, ale 
i ostatních orgánů státní správy ČR a institucí EU. Zde jsou stručně uvedeny 
nejvýznamnější legislativní okruhy, kterými se ČSZM v daném období zabýval: 
- ČSZM pokračoval v rozesílání návodů Evropské komise, Státní zemědělské 

a potravinářské inspekce a vlastních výkladových materiálů členským 
subjektům, a to zejména k požadavkům platných předpisů EU a ČR. 

- Mezi hlavní témata z této oblasti patřily požadavky na označování masa 
a masných výrobků v souladu s nařízením EP a Rady (EU) č. 1169/2011 
o poskytování informací o potravinách spotřebitelům a také podle 
novelizovaného zákona o potravinách. 

- V souvislosti s podmínkami používání potravinářských přídatných látek při 
výrobě masných výrobků a masných polotovarů ČSZM prosadil změnu 
nařízení EP a Rady (EU) č. 1333/2008 o potravinářských přídatných 
látkách, která znamená povolení přídavku fosfátů (E 338 – 452) do 
masných polotovarů Bílá klobása, Vinná klobása, Sváteční klobása 
a Syrová klobása. Tím bylo dosaženo sblížení výrobních podmínek těchto 
masných polotvarů s technologicky shodnými produkty ze skupiny 
„breakfast sausages“ nebo „Bräte“. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 10/40 

- Další důležitou součástí změn nařízení č. 1333/2008, které ČSZM nadále 
prosazuje, je snaha o legalizaci používání karamelů (E 150a-d) 
k povrchovému ošetření uzených mas a možnost používání emulgátoru 
E 471 v masných polotvarech. Aktuálně platná právní úprava použití totiž 
nepřipouští použití kulérových pokryvů např. při výrobě uzených mas. Tyto 
návrhy ČSZM prozatím nejsou projednány do takové míry, aby je bylo 
možné uzavřít. Otázka karamelů byla v průběhu roku 2017 intenzivně 
diskutována na celoevropské úrovni. Svazy z jednotlivých členských států 
předložily Evropské komisi příklady, což bylo podkladem pro souhrnnou 
žádost o změnu nařízení na Evropskou komisi, kterou následně podal 
CLITRAVI. ČSZM pro tyto účely předložil celkem 94 příkladů kulérovaných 
masných výrobků včetně jejich popisu, dávkování karamelů i příslušného 
technologického odůvodnění. 

- Klíčovým předpisem, který byl v roce 2017 diskutován, bylo nové nařízení 
o úředních kontrolách. ČSZM zajistil pro členskou základnu finální text 
tohoto nařízení ještě před jeho vyhlášením v Úředním věstníku EU. Toto 
nařízení vstoupí v platnost dvacátým dnem po vyhlášení, ale s výjimkou 
některých ustanovení se použije až ode dne 14. prosince 2019. ČSZM 
věnoval mimořádnou pozornost kapitole VI tohoto nového nařízení 
o úředních kontrolách, která upravuje podmínky financování úředních 
kontrol a jiných úředních činností. Povinné poplatky nebo platby podle 
tohoto nařízení bude po datu 14.12.2019 možné vybírat buď podle výpočtu 
(paušálně na základě celkových nákladů úředních kontrol nebo na základě 
skutečných nákladů na jednotlivé úřední kontroly) anebo ve výši stanovené 
v příloze IV. Kapitola II přílohy IV stanovuje poplatky nebo platby za úřední 
kontroly na jatkách, v bourárnách a v zařízeních na zpracování masa volně 
žijící zvěře a kontroly produkce mléka a produkce produktů rybolovu 
a produktů akvakultury a jejich uvádění na trh. Tyto poplatky nebo platby 
jsou shodné s minimální sazbou poplatků dle aktuálně platného znění 
nařízení č. 882/2004. Kapitola I přílohy IV tohoto nařízení pak stanovuje 
poplatky za úřední kontroly dovozů z třetích zemí do EU. ČSZM 
přitom prosazoval zachování varianty nastavení poplatků ve výši stanovené 
v příloze IV. 

- Z oblasti národní legislativy ČR se ČSZM v roce 2017 zabýval přípravou 
nové vyhlášky o klasifikaci JUT jatečných zvířat. MZe s ČSZM projednal 
návrh nové vyhlášky, která nahradí vyhlášku č. 194/2004 Sb. ČSZM se 
v rámci této diskuze zaměřil na několik hlavních témat, a sice na pokračující 
možnost klasifikace na nevykolených tělech prasat při těžbě kruponu, resp. 
na možnost provádění kruponovacích řezů stávajícím způsobem. ČSZM 
dále vyjádřil předběžný souhlas s návrhem SVS, aby číslo klasifikátora již 
nebylo povinným údajem na štítku pro označení klasifikace. ČSZM také 
podpořil záměr na zjednodušení podmínek pro získání nebo prodloužení 
odborné způsobilosti fyzických osob pro provádění klasifikace JUT 
jatečných zvířat. 

- ČSZM se nad rámec výše uvedeného zabýval návrhy řady dalších právních 
předpisů. V těchto případech ČSZM sehrál spíše informační roli, kde 
členskou základnu průběžně seznamoval s novinkami ve vývoji příprav 
nových legislativních norem. Jako příklad lze uvést novelu veterinárního 
zákona, která byla s přispěním ČSZM připravena již v roce 2016. Dále 
v případě nové vyhlášky č. 417/2016 Sb. o některých způsobech 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 11/40 

označování potravin, která mj. stanovuje, že informace o potravinách nesmí 
obsahovat zavádějící údaje, ze kterých vyplývá, že potravina nebo její 
složka je "vhodná pro děti", "domácí", "čerstvá", "živá", "čistá", "přírodní" 
nebo "pravá", ČSZM přispěl k tomu, že toto omezení není paušální. Podle 
přijaté úpravy se za zavádějící nepovažuje údaj, jenž je součástí popisné 
informace, která jeho použití prokazatelně odůvodňuje a neuvádí 
spotřebitele v omyl. Často používané označení „dětský“ apod. tak za těchto 
podmínek bude možné používat i nadále. 

 
11. V komunikaci s Ministerstvem zemědělství byla otevřena celá řada různorodých 

problematik, které jsou v různých fázích projednávání: 
- Návrh na zřízení marketingového fondu pro citlivé komodity byl uzavřen 

s tím, že v navržení podobě není podporován prakticky žádným 
potravinářským svazem ani jednotlivými výrobci. 

- K problematice stanovování obsahu ČSB v trvanlivých masných výrobcích 
ČSZM oficiálně požádal MZe o úpravu metody stanovení obsahu čistých 
svalových bílkovin v trvanlivých masných výrobcích. Uvedl přitom, že 
stanovování obsahu ČSB v trvanlivých masných výrobcích po předchozím 
vysrážení bílkovin taninem není vhodným ani validovaným postupem. Po 
vyhodnocení provedených analýzách zatím nebylo vydáno konečné 
stanovisko MZe v této věci. 

- ČSZM inicioval zajištění šetření s cílem vyhodnocení rizikových faktorů při 
přepravě mraženého zboží v chlazených úložních prostorech. V ideálním 
případě by výsledkem tohoto šetření mělo být oficiální povolení této 
přepravy na území ČR za definovaných podmínek (max. doba a max. 
teplota). 

- Ve spolupráci s MZe a orgány úředního dozoru ČSZM pokračoval v diskuzi 
o případné validaci úřední metody pro kvalitativní stanovení přítomnosti 
kostních úlomků v masných surovinách, masných polotovarech 
a v masných výrobcích. V roce 2017 byly zajištěny příslušné analýzy, 
jejichž vyhodnocení nebylo prozatím uzavřeno. 

- Za účasti zástupců certifikačních agentur byly s MZe projednány rozdílné 
přístupy k označování masných výrobků, kdy je v některých případech 
vyžadováno uvádění i nepovinných údajů. Účastníci jednání se shodli na 
tom, že rozhodnutí o zařazení konkrétní složky mezi přídatné látky 
obsažené v potravině v souladu se zásadami přenosu nebo mezi pomocné 
látky je v souladu s nařízením 1169/2011 plně v kompetenci výrobce dané 
potraviny, který by k tomu měl mít dostatek technologických kompetencí. 
V případě látek, které jsou ve směsných složkách potraviny (např. v solicích 
nebo kořenicích směsích) zastoupeny jen v minimálním množství a ve 
výsledné potravině již neplní technologickou funkci, musejí tyto látky vždy 
být uvedeny ve specifikaci těchto směsných složek, ale výrobce potraviny 
má možnost uplatnit čl. 20 písm. b) nařízení 1169/2011 a neuvádět je 
v seznamu složek této potraviny. K této problematice prakticky nelze 
vytvořit taxativní výčet látek a potravin, kterých se tato možnost týká a proto 
je na výrobcích, aby např. po dohodě se svými dodavateli směsných složek 
přistupovali k vypuštění součástí potravin ze seznamu složek vždy po 
individuálním vyhodnocení. K usnadnění rozhodnutí výrobce může pomoci, 
když dodavatel směsné složky v její specifikaci uvede, které konkrétní látky 
plní technologickou funkci jen v této směsné složce (resp. látky, u kterých 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 12/40 

se při předepsaném požití nepředpokládá plnění technologických funkcí ve 
výsledné potravině). 

- ČSZM v roce 2017 zahájil diskuzi s MZe a orgány úředního dozoru 
o možné legalizaci používání číselných kódů při označování alergenů 
v nebalených potravinách. Podle současné právní úpravy tento způsob 
označení alergenů nelze u nebalených potravin aplikovat, ačkoliv je tento 
způsob označení běžnou praxí. Inspirací pro ČSZM byla nová právní 
úprava této problematiky, která byla přijata na Slovensku. 

- Na téma označování jedlých střívek v seznamu složek masných výrobků 
ČSZM vedl řadu jednání s MZe a orgány úředního dozoru, během kterých 
opakovaně zdůrazňoval, že jedlé střívko není složkou potraviny (je jedlým 
technologickým obalem) a informace o jeho použití by proto měla být 
označována dobrovolně. Toto dlouhodobě prezentované stanovisko ČSZM 
navíc odůvodnil postojem Rady EU z roku 2011, který uvádí, že umělá 
střeva musí být uvedena v souladu s legislativními požadavky, ale přírodní 
střeva jsou běžně uváděná v poli dobrovolných informací. Oba druhy 
přírodních střev jsou bezpečné a nebylo by spravedlivé jeden druh 
postihnout na úkor druhého, neboť střeva z kolagenu jsou vyráběna rovněž 
z přírodních složek. Výrobci masných výrobků, kteří chtějí používat 
a propagovat střeva ze střevního traktu sudokopytníků, tak mohou učinit 
dobrovolně. 

- V oblasti organizace úředních kontrol byl tématem pro ČSZM možný přenos 
informace o nálezech u kontrolované osoby (obchodníka) na dodavatele 
potraviny (výrobce), zohledňování výsledků kontrolních vzorků 
a nepřiměřenost sankcí v případě zdvojení kontrol. ČSZM požádal MZe, 
aby orgány úředního dozoru důsledně nabádaly kontrolované osoby 
k souhlasu s odběrem kontrolního vzorku, jehož výsledky by měly vždy být 
zohledněny do výsledků příslušné úřední kontroly. ČSZM rovněž poukázal 
na potřebu revize běžných postupů, kdy na základě výsledků úřední 
kontroly SZPI provedené na úrovni maloobchodu je ze strany SVS rovněž 
prováděna úřední kontrola téže záležitosti přímo u výrobce dotčené 
potraviny. Výsledkem takového zdvojení kontrol může být nepřiměřenost 
sankce na vrub výrobce potraviny živočišného původu. MZe přislíbilo, že se 
této problematice věnovat při koordinaci aktivit SVS a SZPI s tím, že 
smyslem úředních kontrol není ukládání nepřiměřených sankcí. 

- V roce 2017 byla ze strany ČSZM zahájena další diskuze s MZe a SVS 
o možných úpravách informační povinnosti příjemce potravin v místě určení 
(hlášení dovozů potravin). Účastníci jednání se shodli na zajištění změn 
v průběhu roku 2018 s cílem odlehčení administrativní zátěže na straně 
dovozců. 

- ČSZM byl v úvodu roku 2017 aktivním účastníkem jednání o nové metodice 
pro značku Klasa. MZe schválilo tuto metodiku s platností od 1.2.2017. 

- ČSZM s odbornými útvary SVS zahájil diskuzi na téma možného zavedení 
metodiky pro rozlišování mezi masnými výrobky a masnými polotvary, 
a sice podle příkladu z Francie. ČSZM za tímto účelem u partnerské 
organizace z Francie získal plné znění předpisu francouzského ministerstva 
zemědělství, který v jedné ze svých částí popisuje metodiku pro rozlišování 
mezi masnými výrobky a masnými polotvary v návaznosti na definice 
zakotvené v nařízení 853/2004. Tato metodika je postavena na hodnocení 
obsahu soli v produktech z vepřového masa. ČSZM se dohodnul s SVS na 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 13/40 

zajištění laboratorního ověření této metodiky v podmínkách ČR v průběhu 
roku 2018. 

 
12. Kromě přímého ovlivňování připomínkových řízení k návrhům legislativních 

předpisů se ČSZM zapojil do řady konzultačních diskuzí k vybraným 
problematikám: 
- Systém Českých cechovních norem zajišťovaný ze strany 

Potravinářské komory ČR a České technologické 
platformy pro potraviny je odpovědí výrobců potravin 
a nápojů na připomínky odborné i spotřebitelské veřejnosti 
k nedostatečné rozvinutosti či dokonce neexistenci 
standardů kvality. Jedná se o dobrovolné schéma, ke 
kterému se výrobci potravin a nápojů budou moci přihlásit 
dle vlastního uvážení. ČSZM po dohodě s PK ČR v roce 2017 aktualizoval 
cechovní normy pro trvanlivé masné výrobky a schválil dílčí cechovní 
normu pro škvařené vepřové sádlo. České cechovní normy disponují svojí 
vlastní značkou, která čerpá výjimku z platného zákona o potravinách 
a ačkoliv tato značka obsahuje českou vlajku, potraviny s jejím 
vyobrazením nemusí splňovat zákonný požadavek na zastoupení surovin 
českého původu. Více informací o cechovních normách lze nalézt na 
internetových stránkách www.cechovninormy.cz. ČSZM od PK ČR obdržel 
příslib, že veškeré žádosti zájemců o udělení ČCN pro masné výrobky 
budou rovněž schvalovány ze strany ČSZM. 

- ČSZM v roce 2017 zastřešil tvorbu nové profesní kvalifikace „Bourání 
vepřového masa“, které bude registrována v Národní soustavě kvalifikací, 
což je státem podporovaný a občany i zaměstnavateli využitelný registr 
profesních kvalifikací existujících na pracovním trhu v ČR. Umožňuje 
zájemcům získat celostátně uznávané osvědčení o jejich praxí získané 
profesní kvalifikaci, aniž by museli daný obor studovat. Tyto profesní 
kvalifikace by do budoucna měly získat ještě větší význam jako doplňkový 
nástroj při přípravě odborných pracovníků. 

- Na žádost PK ČR se ČSZM přihlásil k finanční podpoře činností Konsorcia 
2020+, které se bude zaměřovat na udržitelnost investic do potravinářského 
průmyslu a stanovení pravidel proti nekalým praktikám obchodních řetězců 
na evropské úrovni s cílem posílení postavení zemědělců a zpracovatelů 
v rámci vertikály. 

- V návaznosti na poptávku členských subjektů se ČSZM zúčastnil jednání 
s  MPO, MZV a MZe, se kterými byla diskutována možnost vládní výjimky 
ve formě projektu na zaměstnávání pracovníků z Mongolska. Tito 
pracovníci by měli být primárně směřováni do masného průmyslu a projekt 
v případě schválení vládou ČR by měl být obdobou již běžícího projektu na 
zaměstnávání pracovníků z Ukrajiny. V průběhu roku 2017 pak proběhly 
jednání s Hospodářskou komorou ČR, která je přímým účastníkem jednání 
tripartity, zda by mohla tyto snahy zastřešit. Příslušný vládní projekt by měl 
být spuštěn v roce 2018. 

- ČSZM se podílel na činnosti Platformy pro reformulace potravin, která 
vznikla v rámci České technologické platformy pro potraviny v reakci na 
Národní strategii Zdraví 2020. ČSZM průzkumem u svých členů ověřil, že 
společnosti, které se dlouhodobě zabývají problematikou redukce obsahu 
sodíku v masných výrobcích, již průběžně plní cíle z této oblasti zakotvené 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 14/40 

v národní strategii Zdraví 2020. Na těchto příkladech lze doložit, že 
požadované redukce lze dosáhnout bez významného dopadu na jakostní 
vlastnosti dotčených výrobků. Pro celkové dosažení cílů v oblasti redukce 
sodíku v dietě bude nutné rozšíření zájmu o tuto problematiku na větší 
množství jednotlivých firem v různých potravinářských oborech, ale 
zejména důsledné zvýšení povědomí spotřebitelů ve vztahu k dosolování 
pokrmů v domácnostech. ČSZM v rámci Platformy pro reformulace potravin 
prezentoval informace k otázkám typu: Proč se masné výrobky solí? Kolik 
soli obsahují masné výrobky? Jak se vyvíjí obsah soli v masných 
výrobcích? Jaké jsou zdroje expozice sodíku v české dietě? Jaké jsou 
možnosti snižování obsahu soli v masných výrobcích? 

- Asociace malých a středních podniků a živnostníků České republiky v roce 
2017 zajišťovala projekt Rok venkova 2017. Cílem tohoto projektu bylo 
podpořit rozhodující skupiny podnikatelů v obcích do tří tisíc obyvatel 
a motivovat je zakládat a udržovat provozovny na venkově. Hlavním 
organizátorem projektu je Asociace malých a středních podniků 
a živnostníků ČR ve spolupráci s Asociací soukromého zemědělství ČR, 
řemeslnými a zemědělsko-potravinářskými profesními spolky a zájmovými 
sdruženími podporujícími aktivity na venkově. Tyto subjekty chtěly svými 
aktivitami přispět k rozvoji podnikatelského ruchu na venkově, posílit tím 
jeho udržitelnost a v důsledku tak i vyváženost a nezávislost tuzemské 
ekonomiky. Asociace malých a středních podniků a živnostníků České 
republiky v rámci uvedeného projektu předala Českému svazu zpracovatelů 
masa ocenění za řemeslný počin, konkrétně za udělování titulu „Mistr oboru 
2017". Tento titul je prestižním oceněním ČSZM pro vybrané osobnosti za 
odbornost a mimořádné profesní úspěchy v oboru zpracování masa. 

 
13. V oblasti zápisu masných výrobků do evropského rejstříku zaručených 

tradičních specialit (ZTS) byly aktivity ČSZM rozděleny do 
dvou samostatných postupů. 
První z nich spočívala v úpravě již zapsaných názvů 
masných výrobků Špekáčky a Lovecký salám, u kterých se 
kromě drobných změn ve specifikaci bude k těmto názvům 
připojovat přívlastek „tradiční“. 
Druhým a výrazně náročnějším postupem pak je 
dokončení procedury zápisu výrobku Pražská šunka do 
rejstříku ZTS. Zde se totiž ČSZM potýká s překážkami ve 
formě námitek z jiných členských států EU, které musí s jednotlivými namitateli 
konzultovat a hledat vhodná východiska. V průběhu roku 2017 se jednalo 
zejména o námitky ze Slovenska. 
Dne 19.10.2017 bylo v Úředním věstníku EU zveřejněno prováděcí nařízení 
Komise (EU) 2017/1899 o zápisu upravených názvů „Tradiční Špekáčky“ 
a „Tradiční Lovecký salám“ do rejstříku zaručených tradičních specialit (ZTS). 
Tím došlo k plné náhradě původních zápisů ZTS pro „Špekáčky“ a „Lovecký 
salám“, které byly od 21.2.2011 v souladu s předchozí právní úpravou platné 
v režimu „bez výhrady názvu“. Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1899 
vstoupilo v platnost dne 8.11.2017, ovšem vzhledem k dopadu tohoto nařízení 
do oblasti označování dotčených produktů ČSZM vyjednal s MZe a orgány 
úředního dozoru přechodné období do konce roku 2018 pro spotřebu 
obalových materiálů, které odpovídají předchozí právní úpravě. 

http://www.rokvenkova.cz/


Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 15/40 

Nové zápisy ZTS nikterak neomezují výrobu takových špekáčků a loveckých 
salámů, které ve svých názvech nebo doprovodných označeních neuvádějí 
slova „zaručená tradiční specialita“, a to ve vzájemném spojení nebo 
samostatně, jejich zkratky (např. ZTS) či příslušná loga ZTS.  
 

14. ČSZM zahájil přípravu svazové expozice na mezinárodním potravinářském 
veletrhu SALIMA 2018. Tato expozice bude opět zajištěna jako ostrovní stánek, 
po jehož obvodu budou vedle ČSZM v oddělených sekcích vystavovat zájemci 
z řad členských subjektů. Tyto firmy budou společně s ČSZM sdílet technické 
zázemí i náklady na celou expozici. 
 

15. Dne 24.10.2017 se v Brně uskutečnil 8. ročník konference MEATING, na který 
se akreditovalo 442 účastníků včetně přednášejících a pozvaných hostů. 
ČSZM v rámci této akce předal čestná členství pánům MVDr. Janu Lazeckému 
a Miroslavu Mahdalíkovi. Dalším mistrem oboru v novodobé historii ČSZM zde 
byl vyhlášen pan Andreas Reuter (IDC - Food, s.r.o.). 
Ocenění bylo během této akce dále uděleno nejlepšímu 
studentu oboru technologie masa ve školním roce 
2016/2017 – panu Matěji Křečkovi (SPŠ PT) a nejlepšímu 
učni oboru Řezník-uzenář – panu Patriku Sojkovi (SŠ 
gastronomie a farmářství Jeseník). ČSZM v roce 2017 také 
vyhlásil nejlepší závěrečnou práci VŠ studia v oboru 
zpracování masa. Toto ocenění získala Mgr. Marie 
Mrázková (VFU Brno) za vynikající diplomovou práci s názvem „Identifikace 
zvěřiny pomocí metody stanovení polymorfismu délky restrikčních fragmentů 
u produktů PCR“. Poprvé byla v roce 2017 na program akce zařazena soutěž 
o nejlepší klobásu MEATING, ve které zvítězila Babiččina klobása 
z novoborského řeznictví pana Jan Landy. 
Celá akce byla hodnocena velmi pozitivně, což ČSZM v pozici organizátora 
zavazuje směrem ke kvalitnímu zajištění dalších jejích ročníků. MEATING 2018 
se uskuteční opět v brněnském hotelu Voroněž, a sice v termínu 30.10.2018. 

 
16. ČSZM v roce 2017 zorganizoval jubilejní desátý ročník soutěže Řeznicko-

uzenářská prodejna roku, do které se zapojilo celkem 49 prodejen ze 14ti krajů 
ČR. Záštitu této soutěži opět poskytnul ministr zemědělství, Ing. Marian 
Jurečka a partnerem jejího desátého ročníku byla společnost MASO-PROFIT 
s.r.o., která jako hlavní cenu pro celkového vítěze věnovala nový nářezový stroj 
Graef Master 2720. 

Soutěž byla v prvním kole vedena na krajské úrovni a po vyhodnocení 
vítězných prodejen z krajů proběhlo celostátní kolo, jehož vítězem se stalo 
řeznictví brněnského Hypermarketu Globus. Zvláštní cenu poroty pro nezávislé 
řeznictví-uzenářství roku 2017 získalo Řeznictví a uzenářství Morávek za 
prodejnu v Ústí nad Orlicí. Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže se rovněž 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 16/40 

uskutečnilo v průběhu školení MEATING dne 24.10.2017. Vítězné prodejny ze 
všech dosavadních ročníků této soutěže jsou uvedeny v této tabulace: 

 
rok vítězná prodejna 

2008 Chovaneček a.s., prodejna Mírové náměstí, Litoměřice  
2009 Rostěnice a.s., podniková prodejna Vyškov 
2010 Váhala a spol. s r.o., prodejna Praha 8 - Libeň 
2011 Steinhauser s.r.o., prodejna Minská 4, Brno 
2012 Havlíčkovo řeznictví - uzenářství, Karlovo nám., Třebíč 
2013 Řeznictví H+H, s.r.o., prodejna Bohumín 
2014 řeznictví Hypermarket Globus, ulice U Skleníků, Havířov 
2015 řeznictví Hypermarket Globus, Ústí nad Labem - Trmice 
2016 Maso - Třebovle s.r.o., Pražská ul., Mnichovice 
2017 řeznictví Hypermarket Globus, Hradecká ul., Brno 

  
17. ČSZM v průběhu celého roku pečlivě sledoval a vyhodnocoval dopady dalších 

výskytů afrického moru prasat v některých státech EU se zvláštním zaměřením 
na výskyt této nákazy ve Zlínském kraji. ČSZM v této souvislosti uspěl se svojí 
žádostí podanou na SVS, která ve spolupráci se svými dánskými kolegy 
zabezpečila úpravu v regionalizaci ČR pro účely dovozu selat z Dánska. Došlo 
tak k částečnému uvolnění situace, přičemž celá ČR již z pohledu dánských 
autorit není „černou zónou“. 

 
18. Na úseku ochrany zvířat proti týrání ČSZM z pozice akreditovaného školicího 

pracoviště zajišťoval kurzy za účelem získání osvědčení o způsobilosti pro 
osoby podílející se na úkonech souvisejících s porážením jatečných zvířat. 
Mezi proškolenými pracovníky byli zájemci z řad členů ČSZM i třetích osob. Pro 
dotčené zaměstnance členských subjektů ČSZM je účast v kurzu bez 
zvláštního poplatku (je pokryto členskými příspěvky), kdežto pro ostatní 
zájemce je účast v kurzu zpoplatněna. 

 
19. ČSZM v roce 2017 pokračoval v zajišťování svého informačního systému 

a průběžně zprostředkovával členským subjektům široké portfolio informací 
(např. sledování vývoje cen placených chovatelům za vepřové JUT v Německu, 
monitoring médií na týdenní bázi, aktualizované údaje o vývoji referenčních cen 
JUT skotu a prasat, pozvánky na zahraniční obchodní mise, odborné semináře 
a výstavy, atd.). 

 
20. Během roku 2017 ČSZM zodpovídal za redakční zpracování obsahu 

Řeznických novin, které byly v počtu sedmi čísel za rok vydávány ve formě 
všívané přílohy časopisu MASO. Vydávání tohoto časopisu úspěšně zajišťuje 
FVHE VFU Brno. ČSZM má svého stálého zástupce v Redakční radě tohoto 
časopisu. Svaz zároveň pokračuje ve vedení úplného archivu časopisu MASO, 
který zahrnuje všechna jeho vydání od roku 1993 po současnost. 
Výsledkem spolupráce mezi FVHE VFU Brno a ČSZM byl rovněž odborný 
seminář „Trvanlivé masné výrobky“ konaný dne 1.6.2017. 

 
21. Ve spolupráci s MZe, Agrární komorou ČR a jednotlivými chovatelskými svazy 

se ČSZM zabýval problematikou vývoje na trhu s vepřovým a hovězím masem, 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 17/40 

a sice především z pohledu klasifikace JUT jatečných zvířat. Platformou pro 
diskuzi byla Rada SEUROP při MZe. 

 
22. ČSZM v roce 2017 ČSZM převzal odbornou záštitu nad 11. ročníkem řeznické 

soutěže s názvem „Přehlídka odborných dovedností oboru Řezník – uzenář“, 
kterou organizovala Integrovaná střední škola ve Valašském Meziříčí. Vedle 
toho ČSZM opět podpořil konání plesu Středního odborného učiliště 
potravinářského Praha 4. 

 
 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 

  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 18/40 

 
Hospodaření ČSZM v roce 2017: 

 
Zpráva dozorčí rady ČSZM za rok 2017: 
 
Kontrola členské evidence: 
Podle záznamů členské evidence bylo v ČSZM k 1.1.2017 zaregistrováno 
177 členských subjektů (z toho: 68 členů, 31 přidružených členů, 9 škol + jedno 
řeznické muzeum a 68 čestných členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále 
registrováno 13 mistrů oboru, 1 ocenění za propagaci oboru a 27 ocenění za 
nejlepšího studenta / studentku / učně a 5 ocenění za nejlepší závěrečnou práci 
vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie masa. 
K 31.12.2017 zaregistrováno 184 členských subjektů (z toho: 104 členů, 11 
přidružených členů a 69 čestných členů). K tomuto datu bylo v ČSZM dále 
registrováno 14 mistrů oboru, 1 ocenění za propagaci oboru, 29 ocenění za 
nejlepšího studenta / studentku / učně a 6 ocenění za nejlepší závěrečnou práci 
vysokoškolského studia v oboru hygieny a technologie masa. 
Podstatná změna v rozložení počtu členů a přidružených členů v průběhu roku 2017 
byla způsobena zejména úpravou stanov ČSZM, která byla schválena na 33. valné 
hromadě ČSZM konané dne 26.4.2017. 
 
Výnosy ČSZM v období 1.1. - 31.12.2017: 
V roce 2017 ČSZM dosáhl výnosů v celkové výši 5.758.813,20 Kč. 
 
Struktura výnosů ČSZM v roce 2017: 
- výnosy z členských příspěvků.………………………………….….. 3.199.189,00 Kč 
- ostatní výnosy…………………………………………………….…...2.559.624,20 Kč 
celkem.………………………………………………………………..……5.758.813,20 Kč 
 
Náklady ČSZM v období 1.1. – 31.12.2017: 
V roce 2017 ČSZM dosáhl nákladů v celkové výši 4.790.116,74 Kč. 
 
Struktura nákladů ČSZM v roce 2017: 
- osobní náklady ………………………………………………...……..1.919.925,00 Kč 
- služby……………………………………………………….................1.917.710,88 Kč 
- režijní náklady…………………………….………………………..……756.810,78 Kč 
- reprezentace……………………………………………….…………….169.990,89 Kč 
- ostatní náklady….................................................................................25.679,19 Kč 
celkem………………………………………………...............................4.790.116,74 Kč 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v období 1.1. – 31.12.2017: 
V roce 2017 ČSZM vygeneroval zisk v celkové výši 968.696,46 Kč. 
 
Celkový hospodářský výsledek ČSZM v roce 2017: 
- výnosy ČSZM ………………….……..………………………..….….5.758.813,20 Kč 
- náklady ČSZM ………………….....………………………………….4.790.116,74 Kč 
celkový hospodářský výsledek……..…….…………..…………..……....968.696,46 Kč 
 
Na základě zpracovaného a odevzdaného daňového přiznání za rok 2017 nebude 
ČSZM vyměřena daň z příjmu. 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 19/40 

Členské subjekty neplnící své závazky vůči ČSZM: 
Některé členské subjekty poskytly informace o výši svých tržeb za rok 2016, ovšem 
neuhradily fakturu ČSZM za členské příspěvky (na rok 2017), čímž nesplnily 
podmínky stanovené usnesením 33. VH ČSZM. 
 
Jedná se o následující členské subjekty: 
- Uzeniny Kořínek spol. s r.o. (2. pololetí 2017)…………………….….…3.100,00 Kč 
- Pavel Smola, řeznictví a uzenářství  (1. a 2. pololetí 2017)….……..….3.000,00 Kč 
- Strejček s.r.o. (2. pololetí 2017)………………..…………………….……2.500,00 Kč 
- Jaroslava Klemensová Masoma (2. pololetí 2017)………….....………10.400,00 Kč 
celkem ……………………………………………….…….………………….19.000,00 Kč 

 
Pohledávky, které byly uhrazeny v roce 2018: 
- Uzeniny Kořínek spol. s r.o. (2. pololetí 2017)…………………….….…3.100,00 Kč 
- Strejček s.r.o. (2. pololetí 2017)………………..…………………….……2.500,00 Kč 
- Jaroslava Klemensová Masoma (2. pololetí 2017)………….....………10.400,00 Kč 
celkem ……………………………………………….…….………………….16.000,00 Kč 

 
Neuhrazená pohledávka, ani po opakovaných urgencích:  
- Pavel Smola, řeznictví a uzenářství  (1. a 2. pololetí 2017)….……..….3.000,00 Kč 

 
Členský subjekt Pavel Smola, řeznictví a uzenářství, který měl v letech 2017 a 2018 
pozastavený výkon členských práv, vystoupil z ČSZM před konáním 34. valné 
hromady. Žádný členský subjekt tak není 34. valné hromadě navržen na vyloučení 
z ČSZM z důvodu neplnění členských povinností. 
 
Stav pokladny a účtů ČSZM: 

  k 1.1.2017       k 31.12.2017 
- hotovost v pokladně………………………...….4.328,00 Kč…….…........2.832,00 Kč 
- hotovost ve valutové pokladně………….…..…..129,46 Euro..….…........29,46 Euro 
- zůstatek na běžném účtu…………………4.313.740,95 Kč.…….…6.249.627,41 Kč 
celkem (Kč)………………………………….... 4.318.068,95 Kč………6.252.459,41 Kč 
celkem (Euro)………………………………..……129,46 Euro…..….….......29,46 Euro 
 
Zaměstnanecká půjčka (Ing. Jan Katina)……1.000.000,00 Kč….………….…0,00 Kč 
 
Shrnutí zprávy dozorčí rady ČSZM: 
Dozorčí rada na svém zasedání dne 5.3.2018 přezkoumala předloženou účetní 
uzávěrku ČSZM za období od 1.1.2017 do 31.12.2017 a neshledala žádné závady 
v účetnictví ČSZM. Dozorčí rada předkládá 34. valné hromadě ČSZM výše 
přednesenou zprávu pro účely schválení výsledku hospodaření. 
 
Poznámky: 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….……  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 20/40 

Výsledovka ČSZM za rok 2017: 
 
 

Náklady ČSZM v roce 2017 Počáteční 
stav Obrat Koncový stav 

Osobní náklady  0,00 Kč 1 919 925,00 Kč 1 919 925,00 Kč 
Služby 0,00 Kč 1 917 710,88 Kč 1 917 710,88 Kč 
Členské příspěvky  0,00 Kč 260 300,29 Kč 260 300,29 Kč 
Odpisy DNM a DHM 0,00 Kč 176 579,00 Kč 176 579,00 Kč 
Reprezentace 0,00 Kč 169 990,89 Kč 169 990,89 Kč 
Spotřeba materiálu  0,00 Kč 126 733,50 Kč 126 733,50 Kč 
Koeficient krácení DPH 0,00 Kč 83 582,26 Kč 83 582,26 Kč 
Cestovné 0,00 Kč 70 431,46 Kč 70 431,46 Kč 
Bankovní poplatky a pojištění 0,00 Kč 39 184,27 Kč 39 184,27 Kč 
Sponzorské dary 0,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
Kurzové ztráty  0,00 Kč 9 839,01 Kč 9 839,01 Kč 
Opravy a údržba 0,00 Kč 4 761,18 Kč 4 761,18 Kč 
Pokuty a penále 0,00 Kč 1 079,00 Kč 1 079,00 Kč 
Náklady celkem 0,00 Kč 4 790 116,74 Kč 4 790 116,74 Kč 
 
 

Výnosy ČSZM v roce 2017 Počáteční 
stav Obrat Koncový stav 

Členské příspěvky 0,00 Kč 3 199 189,00 Kč 3 199 189,00 Kč 
Prodej služeb (školení, kurzy) 0,00 Kč 2 128 105,64 Kč 2 128 105,64 Kč 
Vratka penále 0,00 Kč 201 702,00 Kč 201 702,00 Kč 
Záštita MZe (soutěž prodejen) 0,00 Kč 123 967,00 Kč 123 967,00 Kč 
Refundace cestovného 0,00 Kč 55 923,58 Kč 55 923,58 Kč 
Stravenky (zaměstnanci) 0,00 Kč 20 160,00 Kč 20 160,00 Kč 
Tržby za vlastní služby 0,00 Kč 12 396,00 Kč 12 396,00 Kč 
Úroky 0,00 Kč 10 967,98 Kč 10 967,98 Kč 
Tržby za vlastní publikace 0,00 Kč 3 802,00 Kč 3 802,00 Kč 
Členské příspěvky (dary) 0,00 Kč 2 600,00 Kč 2 600,00 Kč 
Výnosy celkem 0,00 Kč 5 758 813,20 Kč 5 758 813,20 Kč 
 
 
Hospodářský výsledek ČSZM v roce 2017 
Hospodářský výsledek (počáteční stav) 0,00 Kč 
Hospodářský výsledek (koncový stav) 968 696,46 Kč 
Hospodářský výsledek celkem 968 696,46 Kč 
 
 
  



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 21/40 

 
Pořadí podniků podle objemu porážek prasat v kusech (2015, 2016, 2017): 

 

  
Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 461 869 ks 
(62 %) 

2. Jatky Bučovice, s.r.o.  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Jatka Kurka s.r.o.  
6. Maso Jičín s.r.o. 
7. Skaličan a.s. 
8. Jacom, spol. s r.o. 
9. Zeman maso-uzeniny, a.s. 

10. Maso Brejcha s.r.o. 
  V ČR celkem za rok 2017 (174 podniků) 2 374 022 ks 
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 477 397 ks 
(60 %) 

2. Jatky Bučovice, s.r.o.  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Maso Jičín s.r.o. 
6. Jatka Kurka s.r.o.  
7. Skaličan a.s. 
8. Zeman maso-uzeniny, a.s. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Maso Brejcha s.r.o. 
  V ČR celkem za rok 2016 (173 podniků) 2 463 053 ks 
Zdroj: SVS 
 

  
Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny a.s. 

1 458 907 ks 
(57 %) 

2. Jatky Bučovice, s.r.o.  
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Makovec a.s. 
5. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
6. Skaličan a.s. 
7. Jatka Kurka s.r.o. 
8. Jatky Blovice, s.r.o. 
9. Jacom, spol. s r.o. 

10. Zeman maso-uzeniny, a.s. 
  V ČR celkem za rok 2015 (179 podniků) 2 545 523 ks 
Zdroj: SVS 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 22/40 

 
 
Porážky prasat (bez prasnic a kanců) v letech 2016 a 2017 podle krajů (kusy): 

 

Území, Kraj Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 280 970 346 178 65 208 123,2 
Jihočeský kraj 548 586 551 098 2 512 100,5 
Plzeňský kraj 209 913 116 011 -93 902 55,3 
Karlovarský kraj 642 594 -48 92,5 
Ústecký kraj 11 055 10 002 -1 053 90,5 
Liberecký kraj 16 624 12 805 -3 819 77,0 
Královéhradecký kraj 219 820 226 016 6 196 102,8 
Pardubický kraj 105 200 86 268 -18 932 82,0 
Vysočina 197 936 184 567 -13 369 93,2 
Jihomoravský kraj 333 762 326 245 -7 517 97,7 
Olomoucký kraj 205 424 192 997 -12 427 94,0 
Zlínský kraj 77 756 79 131 1 375 101,8 
Moravskoslezský kraj 156 487 151 121 -5 366 96,6 

Česká republika 2 364 175 2 283 033 -81 142 96,6 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Průměrná porážková hmotnost prasat (bez prasnic a kanců) 
v letech 2016 a 2017 podle krajů (kg živé hm./ks) 

 

Území, Kraj Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 113,4 114,1 0,7 100,6 
Jihočeský kraj 118,5 117,9 -0,6 99,5 
Plzeňský kraj 116,1 116,3 0,2 100,2 
Karlovarský kraj 127,4 130,7 3,3 102,6 
Ústecký kraj 104,8 102,7 -2,1 98,0 
Liberecký kraj 120,3 121,3 1,0 100,8 
Královéhradecký kraj 118,2 118,3 0,1 100,1 
Pardubický kraj 117,0 116,0 -1,0 99,1 
Vysočina 112,0 113,5 1,5 101,3 
Jihomoravský kraj 115,4 114,1 -1,3 98,9 
Olomoucký kraj 117,6 116,5 -1,1 99,1 
Zlínský kraj 111,7 109,0 -2,7 97,6 
Moravskoslezský kraj 108,6 106,5 -2,1 98,1 

Česká republika 115,6 115,1 -0,5 99,6 

Zdroj: ČSÚ 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 23/40 

 
Výroba vepřového masa celkem v letech 2016 a 2017 podle krajů 

(tuny JUT): 
 

Území, Kraj Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha + Středočeský kraj 24 652 30 707 6 055 124,6 
Jihočeský kraj 50 527 50 205 -322 99,4 
Plzeňský kraj 19 608 10 790 -8 818 55,0 
Karlovarský kraj 63 60 -3 94,9 
Ústecký kraj 960 887 -73 92,3 
Liberecký kraj 1 591 1 238 -353 77,8 
Královéhradecký kraj 20 576 20 983 407 102,0 
Pardubický kraj 9 937 8 235 -1 702 82,9 
Vysočina 22 359 21 135 -1 224 94,5 
Jihomoravský kraj 31 058 29 947 -1 111 96,4 
Olomoucký kraj 18 774 17 431 -1 343 92,8 
Zlínský kraj 6 884 6 825 -59 99,1 
Moravskoslezský kraj 13 346 12 558 -788 94,1 

Česká republika 220 335 211 001 -9 334 95,8 

Zdroj: ČSÚ 
 

Četnost JUT prasat zařazených v jednotlivých třídách a průměrné hodnoty 
u sledovaných ukazatelů v roce 2017 

 

V roce 2017 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 1 937 237 kusů jatečných prasat. Přes 87,7 % 
klasifikovaných JUT prasat bylo zařazeno do jakostních tříd S a E. V roce 2017 
pokračuje trend zvyšování průměrného podílu libového masa v JUT v rámci 
celoroční statistiky. Tento nárůst byl sice nepatrný (o 0,4 %), nicméně zvýšila se 
také průměrná přejímací hmotnosti JUT o 0,01 kg oproti roku 2016. Vzhledem 
k negativní korelaci těchto dvou veličin to ukazuje na pozitivní trend ve zlepšování 
kvality JUT. 
 

Zdroj: MZe 
 

Třída Četnost JUT 
prasat (ks) 

Četnost JUT 
prasat (%) 

Průměrný podíl 
libového masa 

(%) 

Průměrná 
hmotnost JUT 

prasat (kg) 
S 670 782 34,63 61,66 87,93 
E 1 087 128 56,12 58,01 91,82 
U 165 475 8,54 53,33 95,57 
R 12481 0,64 48,3 98,36 
O 1180 0,06 43,16 99,66 
P 191 0,01 37,71 97,7 
Ʃ 1 937 237 100,00 58,80 90,84 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 24/40 

 
Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u JUT prasat 

a průměrná hmotnost JUT prasat v jednotlivých třídách 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 
 
Zdroj: MZe

 
 
Poznámky: 
 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 
…………………………………………………………………………………………….…… 
 

80 

85 

90 

95 

100 

105 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

S E U R O P 

Pr
ům

ěr
ná

 h
m

ot
no

st
 v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

tř
íd

ác
h 

v 
kg

 

Za
st

ou
pe

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
 v

 %
 

Rok 2015 zastoupení v % Rok 2016 zastoupení v % Rok 2017 zastoupení v % 
Rok 2015 prům. hm. JUT Rok 2016 prům. hm. JUT Rok 2017 prům. hm. JUT 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 25/40 

Pořadí podniků podle objemu porážek skotu v kusech (2015, 2016, 2017): 
 

  Podniky Rok 2017 

1. Maso Uzeniny Polička, a.s. 

134 309 ks 
(55 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Masozávod Petráveč s.r.o. 
9. Jatky Melč 

10. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
  V ČR celkem za rok 2017 (185 podniků) 245 249 ks  

Zdroj: SVS 
 

  Podniky Rok 2016 

1. Masokombinát Polička a.s. 

144 841 ks 
(56 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Maso Brejcha s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Jatky Melč 
9. Masozávod Petráveč s.r.o. 

10. Jatka Nýřany s.r.o. 
  V ČR celkem za rok 2016 (185 podniků) 260 551 ks  

Zdroj: SVS 
 

  Podniky Rok 2015 

1. Masokombinát Polička a.s. 

137 160 ks 
(55 %) 

2. Kostelecké uzeniny, a.s. 
3. Jatky Blovice, s.r.o. 
4. Jacom, spol. s r.o. 
5. Chovservis a.s. 
6. Orlické uzeniny, s.r.o. 
7. Vlama, spol. s r.o. 
8. Masozávod Petráveč s.r.o. 
9. Maso Uzeniny Písek, a.s. 

10. Jatky Melč 
  V ČR celkem za rok 2015 (184 podniků) 250 065 ks  

Zdroj: SVS 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 26/40 

 
Porážky skotu v letech 2016 a 2017 podle krajů (kusy): 

 

Území, Kraj Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl (+/-) Index (%) 
Praha + Středočeský kraj 18 701 22 450 3 749 120,0 
Jihočeský kraj 11 870 11 472 -398 96,6 
Plzeňský kraj 28 847 22 652 -6 195 78,5 
Karlovarský kraj 2 277 1 893 -384 83,1 
Ústecký kraj 3 615 3 791 176 104,9 
Liberecký kraj 5 714 5 239 -475 91,7 
Královéhradecký kraj 20 575 18 296 -2 279 88,9 
Pardubický kraj 53 119 50 542 -2 577 95,1 
Vysočina 54 092 50 914 -3 178 94,1 
Jihomoravský kraj 8 205 8 349 144 101,8 
Olomoucký kraj 7 104 6 861 -243 96,6 
Zlínský kraj 18 351 16 457 -1 894 89,7 
Moravskoslezský kraj 9 319 8 514 -805 91,4 

Česká republika 241 789 227 430 -14 359 94,1 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Výroba hovězího a telecího masa v letech 2016 a 2017 podle krajů 
(tuny JUT): 

 

Území, Kraj Rok 2016 Rok 2017 Rozdíl (+/-) Index (%) 

Praha+Středočeský kraj 5 101 6 163 1 062 120,8 
Jihočeský kraj 3 542 3 454 -88 97,5 
Plzeňský kraj 8 463 6 592 -1 871 77,9 
Karlovarský kraj 642 554 -88 86,3 
Ústecký kraj 989 994 5 100,5 
Liberecký kraj 1 625 1 494 -130 92,0 
Královéhradecký kraj 5 420 4 805 -615 88,7 
Pardubický kraj 17 860 16 851 -1 009 94,4 
Vysočina 15 945 15 046 -898 94,4 
Jihomoravský kraj 2 695 2 796 101 103,7 
Olomoucký kraj 2 269 2 204 -65 97,1 
Zlínský kraj 4 501 4 018 -483 89,3 
Moravskoslezský kraj 2 881 2 743 -139 95,2 

Česká republika 71 933 67 714 -4 218 94,1 

Zdroj: ČSÚ 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 27/40 

Porážky skotu podle kategorií v roce 2017: 
 

Kategorie Počet kusů 
Živá 

hmotnost 
[tuny] 

Jatečná 
hmotnost 

[tuny] 

 živá 
hmotnost 

[kg/ks] 

 jatečná 
hmotnost 

[kg/ks] 
Telata 7 066 702 415 99,3 58,7 
Mladý skot 2 051 483 263 235,3 128,2 
Dospělý skot 218 313 125 755 67 036 576,0 307,1 

z toho  
Býci 91 684 60 509 33 246 660,0 362,6 
Voli 461 289 159 627,0 344,5 
Jalovice 23 731 10 818 5 724 455,8 241,2 
Krávy 102 437 54 140 27 907 528,5 272,4 

Skot celkem 227 430 126 939 67 714 558,1 297,7 

Zdroj: ČSÚ 
 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání živého skotu a prasat 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 
Druh 
jatečných 
zvířat 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Kusy Kč/ks Kusy Kč/ks 

Skot 
2015 11 454 25 331,15 230 625 20 155,18 
2016 14 410 22 298,54 240 315 20 599,50 
2017 5 664 21 874,29 227 664 21 098,61 

Prasata 
2015 368 049 1 760,98 343 535 3 222,02 
2016 231 885 1 827,48 370 340 3 109,61 
2017 213 050 2 029,51 322 198 3 391,65 

Zdroj: SZIF 
 

Dovoz, vývoz, přijetí a odeslání hovězího a vepřového masa 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 
 
Druh masa 
 

Rok 
Přijetí, dovoz Odeslání, vývoz 

Tuny Kč/kg Tuny Kč/kg 

Hovězí 
2015 24 809 121,80 8 539 115,53 
2016 32 040 116,20 10 474 115,50 
2017 37 452 112,90 10 268 113,94 

Vepřové 
2015 257 056 52,80 34 619 50,78 
2016 259 999 54,16 37 203 50,76 
2017 263 795 58,52 34 925 53,46 

Zdroj: SZIF 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 28/40 

 
Četnost kusů skotu poražených a zatříděných do jednotlivých kategorií podle 

systému SEUROP v roce 2017 
 
V roce 2017 bylo v České republice poraženo a následně klasifikováno podle 
systému SEUROP celkem 148 975 kusů jatečného skotu. Zdrojem statistických 
údajů o výsledcích klasifikace jatečných zvířat je MZe. 
 
 
Kategorie 

zvířat 
Četnost JUT skotu 

(ks) 
Četnost JUT skotu 

(%) 
A 47 748 32,05 
B 18 964 12,73 
C 114 0,08 
D 66 260 44,48 
E 15 491 10,40 
Z 398 0,27 

Celkem 148 975 100,00 
Zdroj: MZe 
 
 
 

Četnost kusů skotu zařazených a zatříděných do jednotlivých tříd zmasilosti 
podle systému SEUROP v roce 2017 

 
Téměř 65,3 % klasifikovaných JUT skotu bylo zařazeno do tříd zmasilosti R a O. 
 

Jakostní 
třída 

Četnost JUT skotu 
(ks) 

Četnost JUT skotu 
(%) 

S 13 0,01 
E 702 0,47 
U 15 548 10,44 
R 50 587 31,14 
O 50 789 34,10 
P 31 318 21,02 

Celkem 148 975 100,00 
Zdroj: MZe 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 29/40 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie A – mladý býk 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie B – býk 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

35 

40 

45 

50 

S E U R O P 

Za
st

ou
pe

ní
 p

or
až

en
ýc

h 
ku

sů
 k

la
si

fik
ov

an
ýc

h 
 

po
dl

e 
SE

U
R

O
P 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
ác

h 
v 

%
 

Třída SEUROP 
Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

A  
MLADÝ BÝK 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

S E U R O P 

Za
st

ou
pe

ní
 p

or
až

en
ýc

h 
ku

sů
 k

la
si

fik
ov

an
ýc

h 
 

po
dl

e 
SE

U
R

O
P 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
ác

h 
v 

%
 

Třída SEUROP 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

B  
BÝK 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 30/40 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie D – krávy 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 
 

Procentuální zastoupení jednotlivých tříd SEUROP u kategorie E – jalovice 
v letech 2015, 2016 a 2017: 

 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

S E U R O P 

Za
st

ou
pe

ní
 p

or
až

en
ýc

h 
ku

sů
 k

la
si

fik
ov

an
ýc

h 
 

po
dl

e 
SE

U
R

O
P 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
ác

h 
v 

%
 

Třída SEUROP 
Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

D  
KRÁVA 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

S E U R O P 

Za
st

ou
pe

ní
 p

or
až

en
ýc

h 
ku

sů
 k

la
si

fik
ov

an
ýc

h 
 

po
dl

e 
SE

U
R

O
P 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
ác

h 
v 

%
 

Třída SEUROP 

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 

E  
JALOVICE 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 31/40 

Pořadí podniků podle objemu prodeje výsekového masa na vnitřním trhu 
v tunách (2015, 2016, 2017): 

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

96 570 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. Maso Uzeniny Polička, a.s. 
6. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
7. Skaličan a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. Steinhauser, s.r.o. 
 19 respondentů SZIF celkem  107 762 t 

 

 Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

98 159 t 

2. Jatky Bučovice, s.r.o. 
3. Jatky Český Brod, a.s. 
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. Masokombinát Polička a.s. 
6. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
7. Skaličan a.s. 
8. MP Krásno, a.s. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
 19 respondentů SZIF celkem  108 771 t 

 

 Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

95 844 t 

2. Jatky Český Brod, a.s.  
3. Jatky Bučovice, s.r.o.  
4. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
5. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
6. Masokombinát Polička a.s. 
7. MP Krásno, a.s. 
8. Skaličan a.s. 
9. Těšínské jatky, s.r.o. 

10. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
 19 respondentů SZIF celkem  107 287 t 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 32/40 

Pořadí podniků podle objemu prodeje masných výrobků 
v tunách (2015, 2016, 2017): 

 
Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 

 

 Podniky Rok 2017 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

110 931 t 

2. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
7. Maso Uzeniny Polička, a.s.  
8. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
9. Steinhauser, s.r.o. 

10. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
 19 respondentů SZIF celkem 126 222 t 

 

 Podniky Rok 2016 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

123 014 t 

2. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
3. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
4. MP Krásno, a.s. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. Pejskar & spol., spol. s r.o. 
9. Váhala a spol. s r.o. 

10. Bivoj a.s. 
 19 respondentů SZIF celkem 138 266 t 

 

 Podniky Rok 2015 

1. Kostelecké uzeniny, a.s. 

122 158 t 

2. Krahulík - Masozávod Krahulčí, a.s. 
3. MP Krásno, a.s. 
4. Masokombinát Plzeň, s.r.o. 
5. PRANTL Masný průmysl s.r.o. 
6. Maso Uzeniny Písek, a.s. 
7. Steinhauser, s.r.o. 
8. Váhala a spol. s r.o. 
9. ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 

10. Bivoj a.s. 
 19 respondentů SZIF celkem 137 690 t 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 33/40 

 
 

Bilance vybraných položek u souboru respondentů SZIF 
v letech 2016 a 2017: 

 
 

Pozn.: Uvedené údaje se vztahují pouze na respondenty SZIF (nikoliv celou ČR). 
 
 

Položka Jednotka Rok 2016 Rok 2017 Index (%) 

Porážky celkem tuny ž.hm. 199 506 188 510 94,5 
Porážky skotu tuny ž.hm. 51 654 48 840 94,6 
 porážková hmotnost skotu kg ž.hm./ks 598,7 596,2 99,6 
NC skotu celkem Kč/kg ž.hm. 38,20 38,74 101,4 
NC skotu (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 43,97 44,71 101,7 
NC býků (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 48,13 48,67 101,1 
NC jalovic (S,E,U,R) Kč/kg ž.hm. 37,39 38,34 102,5 
NC krav (E,U,R) Kč/kg ž.hm. 34,81 35,99 103,4 
Porážky prasat tuny ž.hm. 147 708 139 548 94,5 
 por. hm. prasat (S,E,U) kg ž.hm./ks 117,9 117,7 99,8 
NC prasat celkem Kč/kg ž.hm. 29,21 31,76 108,7 
NC prasat (S,E,U) Kč/kg ž.hm. 29,99 32,39 108,0 
Spotřeba masa na výrobu tuny 254 728 250 658 98,4 
Spotřeba hovězího masa tuny 34 881 35 639 102,2 
Spotřeba vepřového masa tuny 204 310 200 827 98,3 
Výroba výrobků z masa celk. tuny 271 028 264 431 97,6 
Výroba výsekového masa tuny 115 035 113 400 98,6 
Výroba masných výrobků tuny 155 184 150 148 96,8 
Výroba masových konzerv tuny 809 883 109,1 
Odbyt výrobků z masa tuny 285 908 276 523 96,7 
Tržní odbyt výrobků z masa tuny 247 821 234 796 94,7 
Tržní odbyt výsek. masa tuny 108 771 107 762 99,1 
Tržní prodej H výsek. masa tuny 16 779 16 610 99,0 
Tržní prodej V výsek. masa tuny 91 179 90 333 99,1 
Tržní prodej masných výr. tuny 138 266 126 222 91,3 
OC hovězího výsek. masa Kč/kg 123,48 126,64 102,6 
OC vepřového výsek. masa Kč/kg 57,82 62,70 108,4 
OC masných výrobků Kč/kg 69,28 72,31 104,4 
OC masových konzerv Kč/kg 99,77 100,27 100,5 
Zdroj: SZIF 
 
 
 
 
 
 
 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 34/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a EU (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Německu (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 

€ 135,000 

€ 140,000 

€ 145,000 

€ 150,000 

€ 155,000 

€ 160,000 

€ 165,000 

€ 170,000 

€ 175,000 

€ 180,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 
Česká republika EU 

€ 140,000 

€ 145,000 

€ 150,000 

€ 155,000 

€ 160,000 

€ 165,000 

€ 170,000 

€ 175,000 

€ 180,000 

€ 185,000 

€ 190,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Německo 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 35/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a ve Španělsku (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Belgii (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 

€ 120,000 

€ 130,000 

€ 140,000 

€ 150,000 

€ 160,000 

€ 170,000 

€ 180,000 

€ 190,000 

€ 200,000 

€ 210,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 
Česká republika Španělsko 

€ 110,000 

€ 115,000 

€ 120,000 

€ 125,000 

€ 130,000 

€ 135,000 

€ 140,000 

€ 145,000 

€ 150,000 

€ 155,000 

€ 160,000 

€ 165,000 

€ 170,000 

€ 175,000 

€ 180,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 
Česká republika Belgie 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 36/40 

Cenový vývoj V JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj V JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg) v roce 2017 
třída E, JUT za studena 

 

€ 140,000 

€ 145,000 

€ 150,000 

€ 155,000 

€ 160,000 

€ 165,000 

€ 170,000 

€ 175,000 

€ 180,000 

€ 185,000 

€ 190,000 

€ 195,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 
Česká republika Slovensko 

€ 135,000 

€ 140,000 

€ 145,000 

€ 150,000 

€ 155,000 

€ 160,000 

€ 165,000 

€ 170,000 

€ 175,000 

€ 180,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Polsko 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 37/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a EU (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Německu (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 320,000 

€ 330,000 

€ 340,000 

€ 350,000 

€ 360,000 

€ 370,000 

€ 380,000 

€ 390,000 

€ 400,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika EU 

€ 320,000 

€ 330,000 

€ 340,000 

€ 350,000 

€ 360,000 

€ 370,000 

€ 380,000 

€ 390,000 

€ 400,000 

€ 410,000 

€ 420,000 

€ 430,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Německo 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 38/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Nizozemsku (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Irsku (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 260,000 

€ 270,000 

€ 280,000 

€ 290,000 

€ 300,000 

€ 310,000 

€ 320,000 

€ 330,000 

€ 340,000 

€ 350,000 

€ 360,000 

€ 370,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Nizozemsko 

€ 320,000 

€ 325,000 

€ 330,000 

€ 335,000 

€ 340,000 

€ 345,000 

€ 350,000 

€ 355,000 

€ 360,000 

€ 365,000 

€ 370,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Irsko 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 39/40 

Cenový vývoj H JUT v ČR a na Slovensku (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 
 

Cenový vývoj H JUT v ČR a Polsku (EUR/100kg) v roce 2017 
býci - třída R 3, JUT za studena 

 

€ 320,000 

€ 325,000 

€ 330,000 

€ 335,000 

€ 340,000 

€ 345,000 

€ 350,000 

€ 355,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Datum 

Česká republika Slovensko 

€ 310,000 

€ 315,000 

€ 320,000 

€ 325,000 

€ 330,000 

€ 335,000 

€ 340,000 

€ 345,000 

€ 350,000 

€ 355,000 

€ 360,000 

C
en

a 
(E

U
R

/1
00

kg
) 

Název 

Česká republika Polsko 



Český svaz zpracovatelů masa  Výroční zpráva 2017 pro 34. VH ČSZM 

 40/40 

 
 

Spotřeba masa v ČR na osobu a rok v roce 2016 – celkem 80,3 kg 

 
 
Zdroj: ČSÚ 
 
 
 
Kontaktní a fakturační údaje ČSZM: 
 
Český svaz zpracovatelů masa 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 1565 
Adresa sídla: Libušská 319/126, 142 00  Praha 4 – Písnice 
Internet: www.cszm.cz 
ID datové schránky: 2hmaacm 
IČO: 14889706 
DIČ: CZ14889706 
Banka: MONETA Money Bank, a. s. 
Číslo účtu: 43905504/0600 
 
Ing. Jan Katina  výkonný ředitel 
Ing. Jitka Vostatková odborný pracovník, sekretariát 
e-mail:   reditel@cszm.cz, sekretariat@cszm.cz 
tel. / fax:   + 420 244 092 405 

42,8 kg 
53,3 % 

8,6 kg 
10,7 % 

26,8 kg 
33,4 % 

 2,1 kg 
2,6 % 

Vepřové maso Hovězí maso Drůbeží maso Ostatní 


